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Fastlandsiå
Jordbruk på Fastlandsida! 

Vi har besøkt to bønder og de forteller om sine 
framtidsutsikter. Les s.5-7

Geir tar permisjon. Les s.2

Hvem nådde til topps 
under sport, spell og 
kirkegospel?   Sjekk s.11
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REDAKTØR-SKIFTE
I snart 3 år har John Geir Knut-
sen nå sittet i redaktørstolen i 
Fastlandsiå.
Han gikk inn som redaktør 
etter at menighetsbladet hadde 
ligget brakk i nærmere 4 år. 
Nykomlingen fikk navnet Fast-
landsiå og sammen med de 
andre i
redaksjonsutvalget har han stått 
for produksjonen av 11 
nummer . Når han nå takker 
for seg er det for å prioritere 
jobb, familie og andre frivillige 
oppgaver han har ansvar for. 
Norheim menighet takker John 
Geir for den innsatsen han 
har gjort i Fastlandsiå i den 
tiden han har vært redaktør og 
ønsker han lykke til videre med 
andre oppgaver i  menighet, 
organisasjoner og samfunn! 

Fastlandsiå retter:
MOKSHEIM - 
IKKE VORMEDAL
I tilknytning til artikkelen om 
Vormedal i forrige nummer, 
har redaksjonen mottatt et brev 
fra Asbjørn J. Grevstad. Han 
påpeker, helt korrekt, at den 
”store utbyggingen av boligfelt 
på Vormedal” fra slutten av 
1960- tallet og utover, ikke 
har foregått på Vormedal, men 
på Mykje og Moksheim. At 
folk i dagligtale stadig benev-
ner området som Vormedal, må 
ikke forkludre realitetene: det 
er på gårdene Moksheim og 
Mykje at boligfeltene ligger! 
Vormedal er og forblir, som 
Grevstad påpeker, kun et lite 
område mellom disse. Redak-
sjonen beklager feil navnebruk.

KATEKETEN TAR PERM
Etter 10 år som kateket i Norheim 
menighet har Geir Torgersen 
funnet ut at det kan være på tide å 
forsøke noe nytt. Han klarer ikke 
helt å forlate menigheten og har 
derfor søkt om permisjon i 75% av 
stillingen. 

På toppen av det høyeste fjellet i Hellas

Det som fristet han var ikke una-
turlig en stilling som hadde ele-
menter av både reise og bistand 
oppgavene. Fra 1 august begynner 
han på Karmøy Folkehøgskole 
med ansvar for en nyopprettet stil-
ling som heter BRO - bistand, 
reise og oppdrag.

Gjennom faget på linjen ønsker de 
å se på disse temaene i tillegg til 
en del andre tema som feks. glo-
balisering, menneskerettigheter og 
verdens flyktningesituasjon. Hen-
sikten er at elevene skal få bli 
kjent med ulike organisasjoner 
som jobber med slike spørsmål 
rundt om i verden i dag, og kan-
skje møte mennesker som har 
mange opplevelser og mye å for-
telle om menneskers livssituasjon 
andre steder enn i lille Norge.

Skolen ønsker å sette fokus på 
kulturutveksling og gi hverandre 
større forståelse for at vi i den 
vestlige verden ikke bare skal 
reise ned og gi bistand og vise 
solidaritet. Like viktig er det at vi 
også har mye å lære, og at men-

nesker i den tredje verden faktisk 
kan ha viktige verdier å formidle 
til oss.

Hvilke utfordringer ser så Geir i 
dette jobbskiftet? Det å begynne 
på ”skratsj” igjen etter 10 år som 
kateket blir en utfordring i seg 
selv. Nytt stoff og nye erfaringer 
må gjøres. Skal han gjøre et så 
radikalt skifte bør han gjøre det nå 
- før han blir en gammel og ”satt” 
mann.

I 10 år har han nå jobbet i 
forhold til en dåpsopplæringsplan 
som han med støtte av menighets-
rådet utformet da han kom til Nor-
heim. Nå er en ny reform på gang 
som han mener har mye positivt 
med seg. Han håper at denne ikke 
havner i en skuff og at nye med-
arbeidere lykkes å sette den ut i 
livet.

Geir klarer imidlertid ikke å 
klippe over båndene til Norheim 
helt. Han skal fortsatt jobbe i 25% 
stilling, da hovedsakelig i forhold 
til skole-kirke samarbeidet, ung-

domsprosjekter og  barnehagene.
I Folgefonna med Hardangervidda og 
Håteigen i bakgrunnen

Vi ønsker Geir lykke til i arbeidet 
på Karmøy Folkehøgskole og 
gleder oss over at vi får beholde 
en flik av han et år til.
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Lått & løye
Det kom ny sokneprest til 
bygda. Den gamle hadde den 
fordelen av at han holdt alltid 
sine prekener på 25 minutt. 
Det gjorde at hele menigheten 
innstilte klokkene på komfy-
ren slik at potene var ferdige 
til 13.30. Menigheten nevnte 
dette for den nye presten. Han 
lovte at han skulle fortsette i 
det samme sporet. Ved første 
gudstjeneste gikk det galt. 
Prekenen varte i 1 time og 
alle potetgrytene ble avsvidd. 
Dette gikk ikke så de kalte 
presten inn til krisemøte. Han 
beklaget sterkt det som hadde 

skjedd og lovte at det aldri 
skulle gjenta seg. Men grun-
nen var at han hadde fått et 
hull i en tann. Så klarte ikke 
tungen å la være å komme 
borti hullet. Dermed tok det 
sånn tid. Neste søndag satte 
menigheten seg forventnings-
fullt igjen i benken med klok-
kene på komfyrene i gang. 
Men denne gang holdt presten 
på 1 1⁄2 t  og nye potetgryter 
ble ødelagt. Det ble nytt krise-
møte der presten igjen bekla-
get. Denne gangen hadde han 
fått nytt gebiss. Problemet 
hans var at det verket så i 

gommane. Dermed tok det sin 
tid. Men neste gang skulle han 
holde tiden.
Nå trodde menigheten at pro-
blemene var løst. Men neste 
søndag var presten nesten ikke 
kommet på preikestolen før 
han gikk ned igjen. 10 minut-
ters preken. Det ble innkalt til 
nytt møte. ”Dette går ikke” sa 
menigheten. ”Potetene var jo 
ikke kommet på kok engang 
da vi kom hjem.” ”Beklager” 
sa soknepresten, ”jeg vet at jeg 
var altfor rask med prekenen, 
men jeg tok konas gebiss og 
det gikk av seg selv.”

Av Kateket Geir Torgersen
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Underveis

Av sokneprest Sigve H Clemetsen - sigvee@c2i.net

Kraften fra det høye.
Hver vinter får vi en påminnelse om hvor nyttig kraf-
ten kan være. Den holder oss varme gjennom kalde 
vinterdager. Men når kraften tar slutt blir det fort 
krise.
Vi har forstått at kraft ikke er noen selvfølge, men en 
velsignelse.
Det er forskjell på kraft. Vannkraft kan lagres i store 
magasiner. Vi demmer opp og samler på vann i høyden. 
Så kan vi ta ut kraft etter behov. Men vi har lært at vi 
må ikke sløse med kraften. Når magasinet er tomt, blir 
vi kraftløse. Energien tar slutt. Maskiner kan gå i stå. 
Produksjonen stopper opp. Ingen ting skjer.
Også den kraften som Jesus vil gi oss er energi som 
setter ting i bevegelse. Men den kan ikke lagres. Guds 
kraft er en kilde som ikke kan tappes ned. Den er som 
Sareptas krukke. Den som ga det som trengtes dag for 
dag, verken mer eller mindre. Krukken som aldri ble 
tom. Sånn er det med Guds kraft. Den er ikke som 
vannkraften. Den tar ikke slutt.
Men at kraft er en velsignelse, er ingen selvfølge. 

For ikke all kraft kommer fra det høye. I vår verden 

Sommartreet
av Åse-Marie Nesse 

Det fulle grøne lauvet 
har nok med seg sjølv
i ein overstadig rus av klorofyll 
det leikar seg med kjælne sommervindar 
dansar til ein jordfarga morgonmusikk 
og speglar seg i fire verdenshav 
midtsommartreet er blindt av lykke 
ser ikkje sin eigen skugge 
ser ikkje himmelen heller 
det rike brusande lauvet                             
stenger for utsynet                                                         
oppover.

så kjenner vi så inderlig vel til krefter som river 
ned og legger øde. Hatets krefter kan være uendelig 
sterke. De kan være som en orkan i styrke. Energien 
som kommer fra misunnelse, hat, egoisme, maktbe-
gjær og andre krefter fra det lave vet vi mye om.

Kjærligheten, derimot, den søker ikke det onde. Den 
er en kraft som skaper i stedet for å legge øde.
Kraften er ikke nøytral. Den er med og bestemmer 
retningen og innholdet for dine handlinger. Henter du 
din kraft fra det lave, så blir ditt liv deretter, henter 
du din kraft fra det høye, så vil det bli til liv for deg 
og dine omgivelser. For Åndens frukt er kjærlighet, 
glede, fred, overbærenhet, vennlighet, godhet, trofast-
het, tålsomhet og selvbeherskelse.
(Gal 522)
Dette er ikke bare ord, men realiteter. Har du opplevd 
vennlighet og godhet, så vet du at det er som det gode 
såkorn. Det får det til å spire. Det gir mange fold i 
avkastning.
Kraften fra det høye er velsignelsen som  gir oss det 
gode i livet.
Den fører med seg kjærlighet, glede og fred.
Den er en kilde som aldri går tom.
Den er gratis. Prisen kan ikke gå opp om etterspørse-
len blir aldri så stor. Om forbruket øker er den like-
vel gratis. Den kan ikke lagres, kan bare tas imot og 
brukes.
Er det da ingen betingelser? Jo, én. Du må være tilko-
blet så du kan ta imot.
Tilkoblingspunktet mellom Guds kjærlighet og ditt 
liv er Jesus. Ta imot Jesus og du tar imot alt det gode 
som Gud vil gi deg. Syndenes forlatelse og evig liv. 
Han vender det onde til det gode. Han gir deg kraften 
fra det høye. Det er nåde. 

(frå samlinga Vinterhuset, 
Det norske samlaget, 1981) Foto: T.Krogsæter
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Av Vidar Frette - vidar.frette@hsh.no

Foto: Alf Nyvoll

Har jordbruket ei framtid på Fast-
landsiå?  Eller vil det bli pressa 
meir og meir tilbake av nye bustad-
felt og T-sambandet?  
Me har spurd bonde Børge 
Thingbø på Myklebust om det. 
Han får T-sambandet gjennom 
utmarka.
- Det finst kommunale planar og 
fylkesplanar for kor
utbyggjing blir tillate.  Men planar 
kan endrast, det har me sett. Eit 
døme på det er Norheim.  Der 
tenkte ein kortsiktig.  Det har slått 
meg, når eg har stått og sett på flat-
ane nede på Norheim, at der hadde 
det verkeleg lege til rette for fel-
lesdrift i jordbruk.
- Men ein kan ikkje blanda 
jordbruksområde og bustadfelt for 
mykje.  Det er ikkje så enkelt å 
driva jordbruk tett inntil bustader.
- Det same trur eg vil skje 
på Kolnes, med utbyggjing på 
Eikjefeltet (mellom Skåredalen og 
Kolnes).  Dette blir slutten for heil-
tidsjordbruket der, sjølv om ein i 
det lengste sparer den dyrka jorda.
- Likevel vil eg seia at det største 
trugsmålet er dei politiske ram-
mene.  Og det beste vern for jord-
bruket er god jordbruksdrift.  Det 
blir vanskeleg å byggja ned område 
som er godt drive.  Fellesdrift pres-

sar seg nok meir og meir fram.

-Spesialproduksjonar kan bli vik-
tige for mange bønder i tida fram-
over.  Eg har arbeidd med blåskjell 
i fleire år, og dette er spennande 
på fleire vis.  Eg er med i ein 
samanslutnad av produsentar frå 
Nordland til Søgne.  Me har kjøpt 
fabrikk i Frankrike og sender ned-
over ein trailar med blåskjell kvar 
veke.  Dermed har me tilgang til 
ein viktig marknad.  Mange har 
gjennom åra satsa for sterkt på 
havbruk, utan å ha ei løysing på 
marknadssida. For oss gjeld det nå 
å produsera, marknaden er der.

- Korleis får de tak i blåskjella i 
utgangspunktet?
- Yngelen fester seg av seg sjølv 
på riggane våre etter gyting. Me 
tilset ikkje noko, yngelen kjem av 
seg sjølv etter å ha sveva rundt i 
sjøen ei tid.  Men det gjeld å treffa 
tidspunktet, slik at riggane kjem 

i sjøen ikkje så lenge før gyting.  
Blåskjella gyter to gonger i året.
- Det minkar på heiltidsbønder på 
Fastlandsiå, miljøet tynnest ut.  
Då blir det tyngre å driva.  Nå er 
det kring 10 melkebruk igjen. Men 
deltidsbønder vil det alltid finnast.  
Det går mot stordrift, bort frå små-
skala jordbruk.  Ei uheldig side ved 

dette er at ein mister nærleiken til 
dyra.
- Bilete frå jordbruket er mykje 
brukte i Bibelen.  Kva tankar har 
du som bonde gjort deg om det?
- Jordbruket var den største 
næringsvegen på den tida då Bibe-
len blei til.  Og bilete frå jordbru-
ket forklarer mykje av det bibelske 
stoffet på ein god måte.  Sauene og 
gjetaren er eit godt bilete på oss og 
Jesus.  Nå om våren er det tydeleg 
å sjå at mange sauer liker å smaka 
på det grøne graset på den andre 
sida av gjerdet.  Ikkje alle sauene 
høyrer på gjetaren.

- Talande bilete kjem og frå alt 
som veks og gror på markene: Det 
må fyrst såast, så spirer det fram, 
det kjem ugras - og ein gong skal 
det haustast inn.  Tenk på uttrykket 
`markene er kvite’.  Modent korn 
er gult.  Når det blir kvitt, er 
det eigentleg overmodent, det må 
haustast inn snarast.

- Både som bonde og som kristen 
er eg forvaltar.  Som bonde skal eg 

forvalta eit stykke jord, som kristen 
skal eg forvalta Guds ord.  
Som forvaltar må du ha eit langsik-
tig perspektiv. Slik sett er det dob-
belt meiningsfullt å vera bonde.

- Om det blir vekst, ut frå eit 
stykke jord eller ut frå Guds ord, 
det får bli opp til Gud.

Jordbruk på Fastlandssiå



De ligger bare med noen hundre 
meters mellomrom. Den ene er 
prangende, fargerik og trekker 
tusenvis av folk til seg. Hovedmål 
er profitt. Forbruk. 
Den andre er jordnær i fargene, på 
det meste går det 3 - 4 sjeler der. 
Hovedmål er bærekraft. Ta vare 
på jorda. Oasen og den økologiske 
gården til Ruedi og Hilde er som 
natt og dag.

Da Hilde Gudmundsen og Ruedi  
Huber var nygifte ble de enige om 
å drive økologisk jordbruk. Hun fra 
Norge og han fra Sveits. De landet 
på Norheim, på gården Hilde er opp-
vokst på. Da far til Hilde hørte at 
de ville overta gården begynte han 
på den store snuoperasjonen fra tra-
disjonell til økologisk jordbruk, noe 
som tar flere år. De overtok for 2-3 
år siden, og kom nesten til duk og 
dekket bord. Det er Ruedi som står 
for hovedtyngden av driften, mens 
Hilde jobber som lærer på Hauge 
Skole. Det blir mange ettermiddagsti-
mer ute på markene og i kjøkkenha-
gen. 

Møte fremtiden
- For oss måtte det bli økologisk. 

Det er helt i samsvar med vårt syn 
på natur og miljø, dessuten er det 
også økonomisk, forteller paret enga-
sjert. De får bedre betalt for kjøttet og 
melken de produserer, noe som gjør 
at det går an å leve av det. Med stort 
og smått teller bestanden 50 dyr, en 
stut og resten kuer, alle norsk rødt fe. 
Økologisk jordbruk er å møte frem-
tiden, i Europa er de kommet mye 
lenger enn her hjemme på berget. 
- Men etterspørselen her på Hauga-

landet er skuffende, interessen er for 
liten, dessuten tror de fleste at så 
lenge det er norskprodusert så er det 
godt nok. Paret mener at matvarekje-
dene skor seg for mye på økologiske 
matvarer og priser de for høyt. Butik-
kene gir økologisk mat for høy eks-
klusivitet istedenfor å gjøre det mer 
alminnelig.

Hilde og Ruedi må møte fremtiden 
på flere måter. Nytt fjøs, melkegrav 
og nytt melkeanlegg er noe som står 
på ønskelista. Dagens melkeanlegg 
skapte overskrifter og presseoppbud i 
1960-årene, da var det helt ny tekno-
logi. I dag har Ruedi store vansker 
med å få reservedeler når anlegget 
går i stykker. - Kravene til å drive 
økologisk gjør at vi vil basere oss 
på løsdrift innen 2011, det betyr at 
kuene kommer til å gå fritt inne i 
fjøset, g ikke stå på bås som de gjør 
i dag. Men de står ikke bunden hele 
vinteren lenger, de er ute om vinteren 
også, forteller Ruedi, som ikke hadde 
noen gårdsbakgrunn før han startet 
med dette. Det gjelder å ta de sjan-
sene som byr seg i livet, sier han med 
et smil . 

Forbrukersamfunnet
Hilde og Ruedi er opptatt av forbruk, 
eller helst minst mulig forbruk. Og 
hvor vanskelig det er å få det knyttet 
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Av Sissel Lavoll Martinsen -sismartl@start.no

Økologisk landbruk

Ida og Ruedi mater kalvene 
den første dagen de er ute
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inn i hverdagen. - Forbruket i Norge 
er helt vanvittig i dag, trendene 
styrer våre valg og behov mer og 
mer. 
Det å ta vare på det vi har og være 
fornøyd med det vi har er snart 
en utopi, sier Hilde. Hun forteller 
om alle utfordringene knyttet til 
barneoppdragelsen og det å orke 
å stå imot kjøpepress og forbruks-
press. At ennå er barna lykkelige 
når de arver noe, ennå klarer de å 
leve uten kabel- og parabol og at 
det går an å finne på artige ting 
som ikke nødvendigvis må kjøpes. 
Men det er en kamp, spesielt rundt 
juletider kan det bli vanskelig. Det 
er ikke lett å forstå for omgivel-
sene at det kan bli for mange jule-
presanger. - Vi må være villige til 
å stagnere og si at nok er nok. For 
hvor skal det ende tilslutt, sier en 
oppgitt Ruedi.
Hilde skyter inn at våre fremskritt 
i vår rike del av verden betyr til-
bakeskritt for noen i de fattige lan-
dene. Alt henger nøye sammen, 
og mener at hvert enkelt mennes-
kes innsats  kan bety forskjell på 
godt og vondt. Hun tror at det 
nytter å betale for et fadderbarn og 
har vanskelig for å si nei til gode 
formål på telefon.
- Vi håper jo at barna vil se ver-
dien i våre verdier, men det er 
et valg de selv må ta når de blir 
voksne. 

Himmel over livet
- Det er smertefullt å leve i en 
verden hvor penger og grådighet 
er blitt rettesnorene våre, og hvor 
etikk og moral er på vikende front. 
Jeg tror mennesker ofte mangler 

en ”himmel” over livet sitt. At 
det er noe mer enn bare å kave 
til seg her og nå. At det finnes 
en annen dimensjon som vi ikke 
vet noe om, men som vi tror kan 
være god, sier Hilde. For Hilde 
er hennes miljøengasjement og 
fattigdomsbekjempelse knyttet til 
troen på Jesus. Det er blitt en del 
av det å følge i Jesus sine fotspor. 
Noe Ruedi også mener, selv om 
han er mer kritisk. - Det å tro 
på Gud handler mye om å ha en 
tjenerinnstilling, og selvfølgelig å 
følge Jesu fotspor. Resten av kris-
tendommen kan du ha for meg, 
sier Ruedi som mener at mye av 
kristendommen har blitt en reli-
gion uten innhold. Hilde kikker 
litt ekstra på sin mann. Det 
nærmer seg fjøstid. Melkespren-
gen høres lang vei.

Melkespreng
Majagull vagger fra side til side, 
juret hennes er hardt og spent. 
Leonora kikker bak og lurer på 
om ikke melkemaskinen kommer 
snart. Ruedi og ”gamlefar” Georg 
Henry løper fra ku til ku, godsnak-
ker og vasker spenene med varmt, 
rent vann. 

Lille Ida på 5 år deler ut brød til 
rautende sultne kuer og blir ikke 

redd når en ku napper henne i 
kjeledressen. Kattene smyger seg 
rundt båsene og venter på melkes-
kvetten som snart kommer. Snart 
er den første melkemaskinen på 
plass, sugekoppene slurper i seg 
varm melk og sender det opp 
i taket gjennom gjennomsiktige 

plastrør. Roen senker seg. 
Melkesprengen er over for denne 
gangen.  Liter på liter havner 
skvettvis i kjøletanken, klar for 
henting omtrentlig annenhver dag. 
På høyloftet hopper storebror 
Georg i høyet. Han vet ikke hvor 
heldig han er som bor på en øko-
logisk gård. Og får spise ”rene” 
grønnsaker fra mammas kjøkken-
hage. 

-Økologisk landbruk er en felles-
betegnelse for ulike driftsretnin-
ger hvor langsiktige økologiske 
hensyn veier tyngre enn kortsik-
tige økonomiske hensyn.
-I et økologisk landbruk er det 
ikke lov å bruke kunstgjødsel, 
kjemiske sprøytemidler, genmo-
difiserte organismer eller vekst-
hormon.
-Tanken bak et økologisk land-
bruk er å stimulere jordas eget 
kretsløp med naturlige midler, 
hvor mikroorganismene i jorda 
spiller en viktig rolle.
-Økologiske matvarer inneholder 
mindre nitrat, mer tørrstoff og 
har bedre holdbarhet på grunn av 
mindre nitrogengjødsling.
-Økologisk mat inneholder ikke 
rester av sprøytegifter og vekst-
fremmende stoffer, og de er heller 
ikke genmodifisert.
                                                                               
(Kilde: 
Norsk senter for økologisk landbruk)



Torget - stort og småɆ på Fastlandsiå
NY NASJONAL ALPHA-MIDDAG

I januar 2003 var i i Norhiem 
menighet med på landets største 
middagsselskap. 20000 mennes-
ker var med på festen. Vi koste 
oss med god mat og fin åndelig 
føde. Responsen var så så postiv 
rundt om i landet, at dette ga 
mersmak. Derfor sett av fredag 
17. september. Ønsker du å 
være med, ring menighetskonto-
ret  tlf 52831300.

NYTT ALPHAKURS.
Vi har gjennomført 3 alphakurs 
for voksne i Norheim menighet 
til nå. Meningen med ny nasjo-
nal alphafest, er å få i gang 
nytt alphakurs. Etter fjorårets 
middag, meldte 10 000 mennes-
ker i Norge seg på nytt kurs. Vi 
håper det også denne gangen er 
grunnlag for nytt kurs. Påmel-
ding vil skje i høst. Alpha er 
en fin mulighet med å bli kjent 
med den kristne tro. Konseptet 
bygger på undervisning, god 
mat, latter og samtale. Alle skal 
være velkomneuansett ståsted.

KONFIRMANTINNSKRIVING
Vi har allerede hatt ny innskri-
ving. 92 stk er foreløpig påmeldt 
til neste år. Hvis noen ikke har 
fått registrert seg, vennligst ta 
kontakt med menighetskontoret 
snarest på tlf 52831300. Vi star-
ter opp undervisningen i slutten 
av august.
Konfirmantene blir presentert på 
gudstjenesten i kirken 
19.september.

FASTLANDSMARSJEN
blir søndag 12.september. Også 
i år blir det friluftsgudstjeneste 
ved vanntanken på Spanne.

FOTPLEIEN
på Vormedal Grendahus fortset-
ter etter ferien
(en dag annenhver mnd). 
Ledig kapasitet.
Interesserte bes kontakte         
Sanitetsforeningen på  
tlf. 52830705 / 52830704.

NYTT  LIV
Fra høsten av blir det øvelser på 
onsdager fra 19.30 til 21.30. 
Vi starter opp for fullt med 
første øvelse onsdag 25.august. 
Nye og gamle medlemmer er
hjertelig velkomne. Vi ser frem 
til et spennende år med weeken-
der, store og små arrangemen-
ter, revy?, musikal? eller annet 
prosjekt?, Spania-tur osv.

PROSJEKTSTILLINGEN
I forbindelse med trosopplæ-
ringsreformen har Norheim blitt 
tildelt midler til 100 % stilling. 
Norheim menighetsråd har valgt 
å utlyse stillingen som Ungdoms-
leder. Foreløpig er det kommet 
inn 2 søkere og en forventer 
ansettelse i stillingen 9.juni. 
Noen av arbeidoppgavene til 
ungdomslederen vil være rettet 
mot  lederopplæring for ungdom, 
lavterskeltilbud til ungdom og 
IT/multimedia-relatert aktivitet 
til bruk i gudstjenester og andre
arrangementer.
Vi ser frem mot å kunne gå igang 
så tidlig som mulig på høsten.

SOMMERSAMLINGER
Onsdagene 16.06, 30.06, 14.07, 
28.07 og 11.08 Kl. 20.00 blir 
det igjen samlinger på Tuastad 
Bedehus. Vi følger opp sukses-
sen fra de to siste årene og invi-
terer deg med.
Alle er hjertelig velkomne til fel-
lesskap med mye sang og glede. 

ER DU DIRIGENTEN/
PIANISTEN VÅR?
Tuastad barnegospel søker en 
dirigent/pianist til en flott gjeng 
med små sangere. 
Kontakt Liv Thingbø   for mer 
informasjon 52836274

Gudstjenester for Norheim menighet sommeren 2004
 20.06.2004 Norheim kirke 11:00 Høymesse          sokneprest Sigve Hasseløy Clemetsen
 27.06.2004 Norheim kirke 11:00 Høymesse med dåp  vikar
 04.07.2004 Tuastad       11:00 Høymesse          vikar
 11.07.2004 Norheim kirke 11:00 Høymesse          sokneprest Sigve Hasseløy Clemetsen
 18.07.2004 Norheim kirke 11:00 Høymesse med dåp  sokneprest Sigve Hasseløy Clemetsen
 25.07.2004 Norheim kirke 11:00 Høymesse          sokneprest Sigve Hasseløy Clemetsen
 01.08.2004 Norheim kirke 11:00 Høymesse med dåp  vikarprest Eldbjørg Andreassen
 08.08.2004 Tuastad       11:00 Høymesse          vikarprest Eldbjørg Andreassen
 15.08.2004 Norheim kirke 11:00 Høymesse          vikarprest Eldbjørg Andreassen
 22.08.2004 Norheim kirke 11:00 Høymesse med dåp  vikarprest Eldbjørg Andreassen
 29.08.2004 Norheim kirke 11:00 Høymesse Misjonssøndag vikarprest Eldbjørg Andreassen



DØPTE:
21.03 Kaisa Kallevik
 Maren Pedersen
 Amalie Stene Hauge Rognald
 sen
 Sara Hauge Werenfels
28.03 Ole Johan Otlo
 Levanger kirke
04.04 Malin Røyset Johannesen
 Sebastian Øiongen
 Joakim Pedersen
 David Stange
11.04 Lise Storlien Misje
 Falnes kirke
 Maria Sandvik-Ebbing
12.04 Johanne Martha Minde
25.04 Tiril Aileen Aronsen
 Avaldsnes kirke
 Vibeke Helland Brynjulfsen
 Ida Hovland Marvik
 Juni Østhus
 Eirik Storstein
16.05 Ida Mørch Bang
20.05 Vilde Bertelsen
 Vår Frelsers kirke
30.05 Thea Bjelland
 Daniel Emberland
 Adrian Andresen Mjelde
 Maren Wiksnes

DØDE:
14.04 Erling Eike Amundsen
 Vår Frelsers kapell
13.05 Anna Olea Gudmundsen

VIGDE:
20.03 Dordi Mulvik og Bengt Magne 
 Rønnevig  Skåre kirke
27.03 Nora Carolyn Dial og Tore 
 Hauge  Avaldsnes kirke
17.14 Solgun Ragnvaldjord og David 
 Parfitt  Vår Frelsers kirke
08.05 Ann Elin Brandvik Gressgård 
 og Hans Petter Berntsen
15.05 Hanne Gro Hustveit og Robin 
 Moe  Sauda kirke
22.05 Ruth Elin Mannes og Svein 
 Erik Birkeland  
 Åkra gamle kirke
 Hanne Kristin Harstad og 
 Martin Sakari Aittovaara
 Ørskog kirke
29.05 Annie Sæbø og Andreas   
 Mokleiv Eidfjord kyrkje
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Norheimtunet 63, 5542 Karmsund
tlf.  52 83 18 33

Blå kjeledress
Av Sissel Lavoll Martinsen -sismart@start.no

Jeg har en nabo som har en blå 
kjeledress. En av disse knallblå 
plaggene som du får kjøpt på 
OBS! eller Rema. God og varm. 
Lyser opp i landskapet. Denne 
naboen min har et varmt hjerte. Et 
hjerte som banker for nærmiljøet. 
En dag fant jeg ham oppi skrånin-
gen nedforbi akebakken. På kom-
munens tomt. Med trillebår og 
hjemmelaga kompost. Han drev 
med livredning. Omsorgsfullt og 
kjapp som han er, spadde han 
komposten rundt rododendron-
buskene. De som ble plantet av 
kommunen og overlatt til seg selv. 
Jeg hadde lyst å gå opp i bakken 

og omfavne ham. Etter det har jeg 
merket at han er oppi de buskene 
jevnt og støtt. Med litt gjødsel, 
litt ny kompost, litt rydding. Da 
tenker jeg - vi skulle hatt flere 
blå kjeledresser i nærmiljøet. Og 
jeg tenker videre - at Gud er jo 
en kjeledressleverandør! Han har 
et vanvittig stort lager med kjele-
dresser ledig, klar til bruk. Varme 
og gode og lyser opp i landskapet. 
Klar til å gå rundt og ”stelle” litt 
i nærmiljøet. Ikke nødvendigvis 
med rododendroner, men men-
nesker. Det finnes mange men-
nesker overlatt til seg selv. Som 
trenger litt ”stell” for å kunne 
blomstre. Tenk om vi hadde hatt 
flere naboer med blå kjeledress. 
Kanskje jeg hadde våget å ta på 
min egen også?

TT er en gigantisk ungdoms-
festival som arrangeres hvert 
fjerde år av Norges KFUK-
KFUM. I en uke har du 
mulighet til å oppleve spekta-
kulære hallkvelder, utfordrende 
forkynnelse, spennende semi-
narer, rocka disco eller kose 
deg rundt bålet med nye venner 
fra hele verden. På TT ønsker 
vi å gi deg et møte med Kristus 
igjennom seminarer, hallpro-
gram, cellegrupper og ved sam-
taler i TT-kirka. Hvordan er det 
å være kristen i 2004?

Harald Helland (16) gleder seg 
til å delta på TT for første gang, 
hvor han skal synge i Kor Con-
nected. Han gleder seg spesielt 
til de store møtene hvor flere 
tusen ungdommer kommer til å 
delta. Her vil bl.a. SMS bli brukt.
Han ser også frem til bydagen, 
mandagen,hvor det vil være 
masse scener og aktiviteter rundt 
omkring i byen.
Harald håper at de som ikke har 
meldt seg på vil komme likevel. I 
Vardhallen er det plass til mange.

Om du har anledning til å vere frivillig medarbeider på TT 25-30 
juni her i Haugesund, så er du med på å gi ungdomane eit minne 
for livet. 
Ta kontakt på tlf.52718555 og meld deg så vil kanskje du også få 
eit minne for livet.



www.hillesland.no

Skudeneshavn-Åkrehamn-Kopervik-Oasen

www.imi-begravelsesyra.no OASEN tippekiosk

Oasen storsenter - tlf. 52 83 16 82

Ansatte i Norheim menighet:
Sokneprest Sigve Clementsen  52 71 58 69 - sigve.clementsen@karmoykirken.no

Kateket Geir Torgersen   996 19 900 - geir.torgersen@karmoykirken.no

Vikarprest Eldbjørg Andreassen  52842456 - eld50@online.no

Kirketjener/vaktmester Valborg H. Våge 52 83 12 95

Kirketjener/vaktmester Gunnulv Våge 52 83 66 58

Kantor Johannes Støle   456 00 925 - johannes.stole@karmoykirken.no

Kirkegårdsarbeider John Terje Hagland 52 71 82 20

Renholder Liv Berit Jünger  52 83 00 66

Kontorfullmektig Hildegunn Mortveit 52 83 04 74-hildegunn.mortveit@karmoykirken.no

Adm.leder/men.sekr. Sigbjørn Tjelle 52 83 13 86 - sigbjorn.tjelle@karmoykirken.no

Redaksjonsutvalget:
Nils Einar Helland   nehelland@chello.no
Sissel Lavoll Martinsen   sismart@start.no
Trond Krogsæter    tkrogsaeter@sensewave.com
Alf Nyvoll    anyvoll@online.no
Vidar Frette    vidar.frette@hsh.no
Siv Helene Eriksen   sivhelene@chello.no
   

Postadresse:
Norheim menighet
Postboks 1230
5508 KARMSUND

Besøksadresse:
Norheimvegen
5542 KARMSUND

Telefon 52 83 13 00 Faks: 52 83 12 94
E-post: norheim@karmoykirken.no
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Av Siv Helene Eriksen - sivhelene@chello.no

Været så ikke ut til 
å være på vår side da det 
fredag 14.mai braket løs med 
”sport,sprell og kirkegospel” i 
Norheim kirke. Et arrangement 
Nytt Liv hadde sett fram til i lang 
tid, og som samlet åtte kor fra 
Haugalandet til sang, konkurran-
ser, ulike andre aktiviteter, og sist 
- men ikke minst: Idol-finale.

 En del uteaktiviteter som 
volleyball, staurkast og sekkeløp 
ble erstattet av karaoke, biljard 
og bordtennis, men noen som 
trosset pøsregnet, var de entu-
siastiske bruskassestablerne. Her 
var konkurransen hard, og gut-
tedeltakerne i flertall, derfor var 
overraskelsen stor og hyggelig da 
Synnøve Tjelle stakk av med sei-
eren. 
Inne i peisestua stod karaokean-
legget nokså ubrukt, få turde å 
slenge seg utpå, men to som brøt 
isen var Harald Helland og Kris-
tina Jacobsen. Kiosken ute, som 
solgte grillmat og annet snacks, 
måtte også til slutt søke ly innen-
dørs. 
 Klokken åtte var det duket for 
Idol på storskjerm i menighets-
salen, og her var stemningen på 
topp. Før publiseringen av Idol-
resultatet var det tid for lydskjekk. 
Her fikk vi en liten forsmak på 

hva vi hadde i vente senere på 
kvelden, og jeg var nok ikke alene 
om å mene at det virket veldig 
lovende. Kvart på ti samlet både 
små og store spente sjeler seg 
nok en gang i menighetssalen for 
å overvære avdukingen av årets 
Idol. Spenningen var til å ta og 
føle på. Jeg tror jubelen overdøvet 
buingen da det ble klart at Kjartan 
var kveldens utkårede. 

 Nå var det tid for kveldens 
åtte kor å vise hva de kunne. 
En alltid like sprudlende og glad 
Marta Birgitte var konsertens kon-
feransier. Nytt Liv åpnet showet 
med et lettere redusert kor, men 
det gikk allikevel bra. Etterpå 
fulgte Good News opp med 
et engasjert kor fra Torvastad. 
Neste i rekken var Testimonia fra 
Avaldsnes, som tok helt av med en 
hoppende og sprettende ung diri-

gent i spissen. 
Etter denne muntre framføringen 
var det tid for premieutdeling 
i bruskasseklatring-konkurransen. 
Synnøve danket ut gutta med 
sitt resultat på 22 kasser, tre 
kasser foran andreplassen. Sig-
bjørn benyttet og anledningen til 
å takke Camilla Netland Simon-
sen, Alfred Lysebraate og Kristian 
Dahl for lang og god innsats i 
koret. 

 Konserten fortsatte med det nye-
tablerete og kreative Sveising-
koret fra Sveio. De hadde i tillegg 
til en flott sangframføring, også 
et dramastykke og fengende dans. 
Etter at Rune hadde sagt noen ord 
for kvelden, framførte Johannes 
Støle den nydelige sangen ”Worth 
it all”. Synzigus fra Kopervik, 
One Way fra Tysvær og Keystone 
fra Haugesund fulgte opp med 
enda mer fengende sangunder-
holdning. Det ble litt reklame for 
sommerens TT, som skal arrange-
res i Haugesund, før et livlig og 
kjempebra Kor Connected avslut-
tet kveldens arrangement. 
Tross det ublide været, ble dette 
en høyst vellykket og minnerik 
kveld, og jeg satt igjen med en 
følelse av at Haugalandet må huse 
et uvanlig stort antall engasjerte 
og begavede tensing-entusiaster!
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”Sport, sprell og kirkegospel”



Tre flotte konfirmasjonsgudstjenester i Norheim kirke med våre ungdommer i sentrum. 
Vi håper det ble en fin og minnerik dag. 

130 første klassinger fikk barne-
bibelen i Norheim kirke 27. mai. 
Dette er avslutningen på skole/
kirke opplegget som går gjennom 
et helt år der skolen får besøk av 
kateket og organist omtrent hver 
tredje uke.

I april hadde ungdommene våre loppemarked. Stor stemning og masse 
lopper. Ved åpningen var det stor kø utenfor kirken. Kjempeflott resultat 
ble det og. Nærmere 40 000 kr i brutto. Takk til alle som ga lopper og 
ikke minst alle som støttet opp om loppemarkedet.

Tre store begivenheter i vår


